
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Reitoria

Fone: (71) 3186-0001

Nota Informativa PROEX/IF BAIANO nº 10, de 14 de novembro
de 2023

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX) DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO (IF BAIANO), no uso das suas
atribuições, torna pública esta Nota Informativa que trata da prorrogação do prazo
de execução dos projetos referentes aos Editais nº 37/2023 e 38/2023 –
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em Extensão (PIBIEX)  Modalidades
Júnior e Superior, respectivamente.

Considerando a necessidade de atender ao calendário acadêmico das Unidades, a Pró-
reitoria de Extensão RESOLVE:

1. Prorrogar os prazos dos projetos de extensão do PIBIEX/2023, conforme
abaixo:

a) Prazo para execução dos projetos:  de  01/08/2023 até 30/04/2024.

b) Prazo para a prestação de contas do projeto: até 31/05/2024.

2. Informar que a prorrogação do prazo de execução do projeto, não implica na
prorrogação da bolsa do discente, conforme disposto nos referidos editais.

3. Ratificar os demais itens orientativos da Nota Informativa nº 08/2023.

A Coordenação Geral de Programas e Projetos de Extensão (CGPPE) encontra-
se disponível para dirimir dúvidas e orientar o(a) Coordenador(a) de Extensão, por meio
do e-mail: cppex@ifbaiano.edu.br.

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/pibiex-junior-2023/
https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/pibiex-superior-2023/
https://ifbaiano.edu.br/portal/extensao/wp-content/uploads/sites/4/2023/07/Nota-Informativa-08-2023-Orientacoes-e-Prazos-Editais-no-37-e-38-2023.pdf


Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Calila Teixeira Santos, PRO-REITOR(A) - CD2 - RET-PROEX, em 14/11/2023 16:58:14.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/11/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

511440
ef9b3c4069


	Documento assinado eletronicamente por:

